

ROLNICTWO I INNOWACJE

wrzesień 2023

Rolnictwo

Transfer wiedzy
i innowacje

Klimat i środowisko



ZMODERNIZOWANA BAZA GRUP OPERACYJNYCH EPI JUŻ DOSTĘPNA!

Okres finansowania WPR na lata 2014-2020 pokazuje jak ważną rolę w podnoszeniu konkurencyjności polskiego rolnictwa i produkcji żywności odgrywają Grupy Operacyjne EPI (GO) oraz projekty przez nie realizowane. Aby usprawnić możliwości wyszukiwania oraz przeglądania informacji związanych z GO oraz ich projektami, Sieć na rzecz innowacji w rolnictwie i na obszarach wiejskich zmodernizowała dotychczas funkcjonującą bazę. Jest ona obecnie bardziej dopasowana do potrzeb użytkowników.
Zapraszamy do sprawdzenia nowych możliwości.

[Więcej informacji](#)

Transfer wiedzy i innowacji - nowy film MRIRW

Konkurencyjny rozwój i dążenie do specjalizacji rolnictwa wymagają odpowiednio wysokiego poziomu szkolenia technicznego, ekonomicznego i zarządczego, a także większej zdolności do korzystania z wiedzy i informacji oraz ich efektywnej wymiany, w tym poprzez rozpowszechnianie najlepszych produkcyjnych praktyk rolnych. Zachęcamy do obejrzenia nowego filmu MRiRW z cyklu "Przykłady dobrych praktyk w ramach PROW 2014-2020".

[Więcej...](#)

Agrofotowoltaika - najnowsze badania i technologie

Na Uniwersytecie w Danii, opracowano modele agrofotowoltaiczne zapewniające wyższą wydajność energii elektrycznej. Zapoznaj się z przedstawionymi konfiguracjami, wynikami badań i korzyściami dla rolników.

[Więcej...](#)

Rolnictwo 4.0. Identyfikacja trendów technologicznych

Raport NCBR "Rolnictwo 4.0. Identyfikacja trendów technologicznych", opracowany przez zespół analityczny

NCBR przy współpracy ekspertów z obszaru rolnictwa, w tym Rolnictwa 4.0. Celem badania było przedstawienie trendów rozwojowych i perspektyw w zakresie Rolnictwa 4.0 oraz analiza polityki naukowo-technicznej i innowacyjnej państwa w tym obszarze.

[Więcej...](#)

Miód i pszczelarstwo - zapraszamy do udziału w ankiecie

Ankieta stanowiąca część unijnego projektu B-THENET (*Bee Health in European Agriculture Through Network Development*). Jej celem jest zbadanie poziomu spożycia miodu w UE i ocenę świadomości konsumentów na temat dobrych praktyk pszczelarskich, które sprzyjają bardziej zrównoważonej produkcji miodu.

[Więcej...](#)

Europejska nagroda „Natura 2000” 2024

Nagroda Natura 2000 to wyjątkowa okazja do zaprezentowania sukcesów w dziedzinie ochrony przyrody. Nagroda jest wyrazem uznania dla zarządzania obszarami Natura 2000. Wnioski konkursowe mogą składać organizacje publiczne lub prywatne zaangażowane w zarządzanie obszarami Natura 2000 w całej Unii Europejskiej. Zgłoszenia można nadsyłać do 29 września 2023 r.

[Więcej...](#)

NASZE DZIAŁANIA



Rozwój Krajowej Sieci Gospodarstw Demonstracyjnych

10 – 11 sierpnia 2023 r. grupa rolników, doradców i pracowników nauki z różnych miejsc w kraju gościła w gospodarstwach demonstracyjnych w województwie świętokrzyskim. Wydarzenie zostało zorganizowane w ramach SIR przez Centrum Doradztwa Rolniczego w Brwinowie, przy współpracy koordynatora Sieci ze Świętokrzyskiego ODR w Modliszewicach. Podczas dwudniowego wyjazdu grupa uczestników odwiedziła cztery gospodarstwa.

[Więcej...](#)

WIĘŚCI Z EUROPY



Wspieranie skutecznych i zintegrowanych systemów wiedzy i innowacji (AKIS) w państwach UE

W czerwcu 2023 r. w Wilnie odbyło się seminarium Europejskiej Sieci WPR, którego celem było wsparcie państw członkowskich we wdrażaniu ich planów strategicznych AKIS, w szczególności poprzez promowanie efektywnego przepływu wiedzy i innowacji w całej UE. W wydarzeniu wzięli udział również polscy przedstawiciele. Materiały z seminarium są już dostępne.

[Więcej...](#)



Ostatnie chwile na zgłoszenia do grup fokusowych Europejskiej Sieci WPR!

Do 11 września br. trwa nabór ekspertów do 3 nowych grup fokusowych: „Rolnictwo regeneratywne dla zdrowia gleby”; „Uprawy towarzyszące, w tym Milpa i rośliny wysokobiałkowe”; „Konkurencyjne i odporne obszary górskie”. Do prac w grupach zachęcamy rolników, właścicieli lasów, doradców, naukowców i inne osoby posiadające wiedzę i doświadczenie w jednym z powyższych tematów.

INSPIRUJĄCE POMYSŁY



Innowacyjna technologia przetwarzania larw mącznika młynarka

Hodowla owadów w Polsce może rozwinąć się w zupełnie nową formę działalności rolniczej oraz dać szansę na przekwalifikowanie producentów, których gospodarstwa zostały dotknięte afrykańskim pomorem świń czy grypą ptaków lub innymi niekorzystnymi zjawiskami. Ten rodzaj produkcji może umożliwić również powstawanie nowych miejsc pracy, rozwoju innowacyjnej przedsiębiorczości oraz zwiększenia produkcji białka na cele paszowe. Zachęcamy do zapoznania się z projektem realizowanym przez **Grupę Operacyjną „Tenebrio molitor”**, którego celem jest wprowadzenie nowych produktów, uzyskanych za pomocą innowacyjnego procesu przetwarzania biomasy larw mącznika młynarka

[Więcej...](#)

WYDARZENIA

Sprawdź kalendarz KSOW+ i weź udział w wydarzeniach wspierających rozwój rolnictwa i obszarów wiejskich, w tym wdrażania innowacji w rolnictwie, leśnictwie, produkcji żywności i na obszarach wiejskich.

Podziel się swoją wiedzą i zyskaj nowe możliwości.

[Przejdź do kalendarza KSOW+](#)

6
września

Systemy Jakości Żywności w Planie Strategicznym dla WPR 2023-2027

Konferencja organizowana przez
Ministerstwo Rolnictwa i Rozwoju Wsi

[Więcej...](#)

konsumentów

Centrum Doradztwa Rolniczego w Brwinowie Oddział w Radomiu wspólnie z Ministerstwem Rolnictwa i Rozwoju Wsi w dniach 22-23.09.2023 r. w Płocku organizuje konferencję w formie hybrydowej tj. stacjonarnie oraz webinarium pn.: „Rolnictwo ekologiczne - szansa dla rolników i konsumentów”, na którą serdecznie zapraszamy.

12-13 października 2023 r. na Uniwersytecie Przyrodniczym w Lublinie odbędzie się międzynarodowa konferencja pn. „Bioróżnorodność w rolnictwie”, organizowana w ramach programu Ministra Edukacji i Nauki. Celem konferencji jest prezentacja najnowszych wyników badań naukowych z kraju i z zagranicy, a także wymiana doświadczeń wśród uczestników.

[Więcej...](#)

[Więcej...](#)

FINANSOWANIE

Premia dla młodych rolników

Do 29 września 2023 r. trwa nabór wniosków o przyznanie Premii dla młodych rolników w ramach Planu Strategicznego dla Wspólnej Polityki Rolnej 2023-2027. Analogiczne wsparcie w ramach Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich 2014-2020 cieszyło się dużym zainteresowaniem beneficjentów. Teraz można się starać o otrzymanie większego dofinansowania niż w latach ubiegłych – 200 tys. zł.

[Więcej...](#)

Organizacje producentów i grup producentów rolnych

4 września 2023 r. ARiMR rozpocznie przyjmowanie wniosków o przyznanie wsparcia na „Tworzenie i rozwój organizacji producentów i grup producentów rolnych”. Interwencja realizowana w ramach Planu Strategicznego dla Wspólnej Polityki Rolnej 2023-2027. Nabór potrwa **do 3 października 2023 r.**

[Więcej...](#)

Inwestycje zapobiegające rozprzestrzenianiu się ASF

Od 7 września do 6 października 2023 r. rolnicy będą mogli starać się o wsparcie na inwestycje zapobiegające rozprzestrzenianiu się afrykańskiego pomoru świń (ASF). Dofinansowanie będzie można otrzymać m.in. na wykonanie ogrodzenia chlewni czy posadowienie silosu na paszę. Nabór realizowany będzie w ramach Planu Strategicznego dla Wspólnej Polityki Rolnej na lata 2023-2027.

[Więcej...](#)

Do wysyłania naszych newsletterów używamy platformy brevo.com. Dane przechowywane są na serwerach umieszczonych we Francji. Polityka prywatności brevo.com dostępna jest pod adresem <https://www.brevo.com/legal/privacypolicy/>. Informacja o przetwarzaniu danych osobowych przez CDR dostępna jest pod adresem <https://www.ksowplus.pl/polityka-prywatnosci>.

Centrum Doradztwa Rolniczego w Brwinowie Oddział w Warszawie
Rakowiecka 36 lok. 150, 02-532 Warszawa
tel: **22 274 23 28**, e-mail: **warszawa@cdr.gov.pl**
Skład i redakcja: Iwona Ryć **i.ryc@cdr.gov.pl**

Jeśli nie chcesz już otrzymywać tego biuletynu, [kliknij tutaj, aby zrezygnować z subskrypcji](#).



„Europejski Fundusz Rolny na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich: Europa inwestująca w obszary wiejskie”

Instytucja Zarządzająca PROW 2014-2020 – Minister Rolnictwa i Rozwoju Wsi.

Materiał opracowany przez Centrum Doradztwa Rolniczego w Brwinowie Oddział w Warszawie współfinansowany jest ze środków Unii Europejskiej w ramach pomocy technicznej PROW 2014-2020.